Neuf n'osaient sortir de leurs relranchements pour aller vaquera leurs 
travaux, ils voyaient avec douleur leurs provisions diminuer et la 
récolte de l'année compromise, et ils disaient tout haut qu'ils ne vou
laient plus défendre la place, et qu'à la première guerre ils s'enfuiraient 
dans les montagnes. Pour les calmer, le châtelain leur fit distribuer 
près de 170 coupes de froment (1). 

Pendant que ces choses se passaient en Ghablais, Edouard ramas-

(1) In expensis xv Dominum cum armis quos tenuit apud Alingium et Thonuns per 
xxxv dies finitos nona junii. quia illi de terra Fucigniaei similiter tenebant apud Alin
gium vêtus magnam garnisionem. et erant in ipsis xv hominibus cum armis Jobannes 
de Belregart. perronetus de Lagnya, Guerricus de Balma, Amedeus de Rubeo monte. 
Petr. Chacardi. Valtherius de Prusilliaco, Humbertus de Chisirie. Galvamus de Tholon-
jon. Stephanus de bosco. Guill. de tholonjon. Hugoninus de martignie. dictus messers 
de verjon et morellus Musgy cum magnis equis. dictus pasquelet et stultus de rubeo 
monte cum curserio...— Et in stip. octo aliorum bominum cum armis per xxx dies 
infra dictum tempus pro causa predicia in quibus erant Henricus de Gresie, Nicholetus 
de Alpibus. Mermetus de mota. Nichodus de Columpnella et Perronetus Patini cum 
magnis equis. Nicbol. de Gresie. Jobanninus de Langis et Henr. Albi cum curserio. et in 
stip. xv aliorum equitum cum armis per quatuor dies infra dictum tempus pro qui-
busdam offensis factis apud Alingium et Hermenciam in quibus erant Dns Jobannes de 
Bagniols. Richardus de Capella. Guillclmus de Castillione. Aymonetus de Cbastenay. 
Jaquemetus de Secusia et Hugonodus Patins cum magnis eqtiis. Perrodus de Cbaste
nay, Jobannes Compels, dictus Becbipans (?}. Druetus de Bagniol. Aymo de Cormaieur. 
dictus pillya. mermetus et Girardus Compels fratres et Umbellus Albi cum curserio. 
et alloquitur pro quolibet bomine cum equo magno, 5 sol. et pro quolibet cum cur
serio 3 sol. vienn. per diem et 20 den., 180 libras geb. 13 sol. vienn. — In stipendiis 
quinque bominum equitum cum armis quos post recessum supradictorum equitum 
posuit in garnisionem Tbononii... per xvui dies nnilor die quinla julii, 20 libr. 14 sol. 
vienn. — In slip, decern bominum equitum cum armis quos idem ballivus tenuit apud 
Thonuns et Alingium per xxu dies finitos die xxvii* julii ratione qua suprà, 83 lib. 8 
sol. — In stip. LX clientum de Thonuns et centum de Aquiano existentium per unam 
diem et noctem in emboschiata prope velus Alingium pro quadam emprisa secreta, 60 
sol. geb. — In stip. XVH bominum equitum euncium apud los giez ad faciendam quam-
dam offensam et steterunt per duos dies, 102 sol. vienn. — Nicboleto de Alpibus domi-
cello pro slip, suis cum equo et armis et octo clientum armatorum secum existencium 
in garnisione ville Aquarie per LV dies videlicet a terlia junii inclusive usque ad xxvni 
julii exclusive, 23 libr. 15 sol gen. — In stip. xvin clientum de Tbononio quos tenuit in 
garnisione Aquarie per quatuor dies ünilos secunda junii quia dicebatur inimicos do-
mini venturos ante vülam Aquarie et in stip xxv clientum de Thononio quos tenuit ibi
dem eadem causa per duos dies ünilos XVH julii, 8 libr. 4 sol. geb. — Libravit in Sep
tem modus frumenti emptis et datis clientibus et habitaloribus burzi Alingii mense 
maii anno MCCCXXV. quia propter guerram non poterant exire extra castrum et vole-
bant recedere et affugere de prima propter ipsorum paupertatem. — In stip. bominum 
et mulierum missorum et ordinatorum pluribus noctibus per ipsum tempus circa Alin
gium vetus et alibus (?) in nemoribus prope Tbonuns ad ascullandum adventus inimi-
corum et sciendum introitus et exitus eorum, 62 sol. geb. — In stip. decern bominum 
cum armis... et decern clientum armatorum quos tenuit in Castro et burgo Alingii per 
xxix dies (inceptos die sexta aprilis inclusive) ultra garnisionem ex conventione sala-
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sait une grosse puissance, prenait le château de Lucinge en deux jours, 
puis celui de la Cluse, les bâties de Mellier et de Compeis, et battait les 
armées coalisées au Mont-du-Mortier (1).